§,t
ESTADO DE SERGIPE

FUNDo MUNtctpAt DA AsstsrÊNctA socrAr E Do TRABAT-Ho DE BoqutM

FU NçÃo
PROGRAMA

13" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N, O1/2021 - FMAS

13'rERMo ADrlvo Ao coNTRATo N" 1,12021, - FMAS

DE FoRNEcTMENTo DE coMBUSTÍvEls, cEtÉBRADo ENTRE

o FUNDo MUNrcrpAL DA AssrsrÊNcrA socrAl E Do

TRABALHo DE BOQUIM E AJUB, S & CIA LTDA,

o FUNDo MUNtctpAL oa asstslÊrvcta soctAL E Do TRABALHo Do MuNtctpto DE BoeutM,

ESTADO DE SERGIPE, Pessoa Jurídica de Direito Público, com endereço a Praça José Maria de Paiva

Mello, ns 26 Boquim/SE, CNPJ n' 14.349.340/0001-18, doravante denominado CONTRATANTE, neste

ato representado pela Sra ERICA OLIVEIRA SANTOS e a firma JUBS & CIA LTDA, pessoa jurídica, de

direito privado, inscrita no CNPI sob ne 32.751-.27310oo1-64, situada à Av. Simpliciano F. da Fonseca,

427 - Cenüo, nesta cidade de Boquim/SE, doravante neste ato representada pelo Proprietário o Srq

losÉ UNALDo BARBoSA stLVA, portador do cpF: 102.814.365-68, e RG: 144214 ssP/sE doravante

denominada CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo, na Modalidade Pregão

Eletrônico n" O3/2O20, têm, entre si, ajustado o presente contrato de fornecimento de combustível,

que se regerá pelas normas das Leis nos 1,O.52O/20O2 e 8.666193 e, também, pelas cláusulas e

condrçoes segulntes:

CúUSULA PRIMEIRA _ DO OBJETO

1.1 - o presente termo aditivo tem por objeto o reequilíbrio de valor ao contrato ne 01/2021 - FMAS,

nos limites peÍmitidos por lei e conforme previsto no item 2.3, para manter o equilíbrio econômico-
Íinanceiro do contrato. O reequilíbrio constante no anexo I deste termo corresponde a uma alteração
nos preços verificados na placa de preços e nas notas fiscais.

CLAUSU EGUNDA - DA FUNOAMENT AO LEGAL

2.1- A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada no art. 65, inciso ll, alínea "d", da

Lei ns 8.666/93.

CtAU SULA TERCEIRA . VALOR DO REEQUILíBRIO

3.1- O valor global a ser ACRESCIDO será de RS 886,25 (oitocentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco
centavos), referente ao item original ao Contrato ne 01/2021 - FMAs, conÍorme Anexo l, parte

integr.rnte deste termo.

3.2 - DA DOTACÃO:

COD. UNID,
ORçAMENTÁRIA

0802

080 2

0802

080 2

08.244.0006

08.244.0006

2095 3390.30.00

3390.30.002095

08.244.0006 2096 3390.30.00

1

PROJETO

ATIVIDADE
NATUREZA

DA DESPESA

FONTE DE

RECURSOS

08.244.0006 2047 3390.30.00 1001

08.243.0006 2045 3 390.30.00 100 r.

0802

Praça Dr losê Maria de Pàiva Melo, 26 - Centro - Boquim/SE

1311

1390

1390

rf

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL OA ASSISTÊNCIA SOCIAI, E DO TRABALHO DE

080 2 08,244.0006

080 2 08.244.0006

080 2

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

4.1 ticam ratificadas todas as cláusulas e condições estabelecidas no contrato primitivo, que não
tenham sido objeto de retificação pelo presente instrumento, passando aqueles a vigorar, por
conseguinte, com as alterações ora introduzidas.

4.2 E para constar, foi fiÍmado o pÍesente TERMO ADITIVO, em duas vias de igual teor e forma, na
presença das testemunhas abaixo, a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim/SE, 16 DE AGOSTO DE 2021

W*(0s*.^s-
ERICA OLIVEIRA SANTOS

Secretária Municipal da Assistência Social e do Trabalho
CONTRATANTE

E RALD E 5ANTO5
Prefeit Mun cipJ

CONTRATANTE

JUBS & CIA LTDA

JOSE UNALDO BARBOSA SILVA

CONTRAÍADO

TÊSTEÀII,INHAS

2

c.P.F. c ZC at?u s.1, S g(

c.p.r. 0Â a -f 11t . AUJ;)'r

2

2096 1311

2097 1390

3 390.30.00

3390.30.00

0802 08.244.0006 2097 3 390.30.00 1311

08.244.0006 2099 3390.30.00 1311

Praça Dr. losé Maoa dê Paiva Melo, 26 - Centío - Boquim/SE

/z-- .Z z.-, -Z -tíz--

i').1.,,,'^ /^

1.

a ? .,.^y^.

ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAT DA ASSISÍÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO DE gOqUIM

ANEXO I

FUNDO MUNICIPAL DE AS5I5IÊNCIA SOCIAT

X01o..

PROJETO ATIVIDADE: 2041
FONTE DE RECURSOS: 100L

ITEM DESCRTçÃO SALDO

GASOLINA 1.900

IÍEM SALDO

GASOLINA 996,62

rrEM DESCRTçÂO SALDO

PROJETO ATIVIDADE: 2045
FONTE DE RECURSOS:1001

Valor anterior
RS

6,05 6,L9

PROJETO ATIVIDADE; 2095

FONTE DE RECU RSOS: 1311

6,05

Valor anterior
RS

Valor
atual RS

VALOR A SER

ACRESCIDO

por litro (RS)

0,74

o,t4

GAS

SATDO

GASOLINA 15 5,05

SALDO

32,57

79L,74

qLl!!4-_._1qq,44
_ 6,05

PROJETO ATIVIDADE: 2095
FONTE DE RECURSOS: 1390

6,05

Valor anterior
RS

6,19

Valor
atual RS

PROJETO ATIVIDAOE: 2096
FONTE DE RECURSOS:1390

ITEM

6,0s 6,19

PROJETO ATIVIDADE; 2096
FONTE DE RECURSOS: 1311.

Valor anterior
RS

PROJETO ATIVIDADE: 2097
FONTE OE RECURSOS:1390

3

Valor
atual Rs

VALOR A SER

ACRESCIDO

por litro (RS)

TOTAL

ACRESCIDO

(Rs)

0,14 266,00

DESCRTçÃO
Valor anterior

RS

Valor
atual RS

VALOR A SER

ACRESCIDO

por litro (R9)

TOTAL

ACRESCIDO

(Rs)

6,19 o,74 139, s 3

TOTAL

ACRESCIDO

(Rs)

26,10

ITEM DESCRTÇAO
Valor anteÍior

RS

valor
atual Rs

VATOR A SER

ACRESCIDO

por litro (RS)

TOTAI.

ACRESCIDO

(Rs)

6,19 0,14 2L,77

VALOR A sER

ACRESCIDO

por litro (R$)

TOTAL

ACRESCTOO

(Rs)

DESCRTÇÃO

GASOLINA 4,56

DESCRTÇÃO sAt-Do
Valor

atual Rs

VATOR A SER

ACRESCIDO

por litro (RS)

TOTAL

ACRESCIDO

(Rs)

6,05 6,r9 o,L4 110,84

ITEM

GASOLINA

Praça Dr. José Maria de Paivâ Melo, 26 - Centro - Boquim/SE

I

I

YO

ITEM

ESTAOO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAT DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABATHO DE BOq

PROJETO ATIVIDADE: 2097
FONTE DE RECURSOS: 1311

I
6ASOLINA

PROJETO ATIVIDADET 2099
FO NTE DE RECURSOST 1311

ITEM

Valor Total a ser ACRESCIDO: RS 886,25 {oitocentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos}.

SALDO
Valor anterior

RS

VALOR A SER

ACRESCIDO

6,05 6,19 o,L4
litro (R5)

TOTAT

ACRESCIDO

(R9)

GASOTINA 600 84,00

Valor anterior
RS

Valor
atual RS

VALOR A SER

ACRESCIDO
por litro (R5)

TOTAL

ACRESCIDO

(Rs)

540,9 6 6,05 6,L9 0,14 75,73

Valor anterior
RS

Valor
atual RS

VATOR A sER

ACRESCIDO

por litro (R$)

TOTAT

ACRESCIDO

(Rs)

DESCRTçÃO SALDO

GASOLINA 1.126,97 6,05 6,19 0,14 157,78

Praça Dr. .lose Maria de Pâiva Melo, 26 - Centro - Boqurm/SE 4

lLr

DESCRTçÃO
Valor

atual RS

|TEM DESCRTçÃO SALDO
I

I

I